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 Protokół  nr XIII/2015 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 29 września  2015 r. 

w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 
 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 12:03 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
14-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy   - Adam Kopis 
- Sekretarz Gminy                 -  Małgorzata Gąszczak 
- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała      
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – Barbara Kulak  
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 

Przed przystąpieniem do porządku obrad poproszono na środek po kolei zaproszonych 
rodziców i wyróżnionych uczniów, którzy w roku szkolnym 2014/2015 otrzymali łącznie trzy 
stypendia. Nagrodzeni uczniowie uzyskali najlepsze wyniki w nauce oraz osiągnęli inne 
liczne sukcesy, które przyniosły całej gminie dobre imię. Listy gratulacyjne oraz drobne 
upominki wręczył Wójt Gminy Łęka Opatowska Adam Kopis wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Michałem Jerczyńskim.  

Nagrody otrzymali uczniowie: ze Szkoły Podstawowej w Siemianicach: Joanna Barton 
z Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie: Roksana Rachel oraz 
Jan Jeziorny. 

Idąc dalej Wójt wraz z Przewodniczącym Rady złożyli gratulacje mieszkance Opatowa 
Katarzynie Moś, która uzyskała tytuł wicemistrzyni polski do lat 23 na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w Lekkoatletyce w rzucie dyskiem. Wójt Gminy Łęka Opatowska oraz 
Przewodniczący Rady wręczyli list gratulacyjny i bon podarunkowy aby podziękować za  
dotychczasowe wyniki. Wójt Gminy życzył wytrwałości, kolejnych sukcesów oraz osiągnięcia 
wszystkich zamierzonych celów. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  z działalności  Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2015 rok, 
2) nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęka Opatowska, 
3) zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu. 
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7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich  sesjach. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec braku pytań i uwag poddano pod głosowanie porządek obrad. „Za” przyjęciem 

proponowanego porządku obrad głosowało 14-stu radnych jednogłośnie.   

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z  XII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 
lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 14-stu radnych jednogłośnie 

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił działania w okresie międzysesyjnym, 
które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 

Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 

od 26.08.2015 r. do 29.09.2015 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Zalewski, który powiedział: „O inwestycjach bardzo ładnie 

było omówione lecz Pan Wójt pominął to co bardzo bulwersuje mieszkańców – 

niedokończenie budowy chodnika na ulicy Brukowej. Jak to się stało, że chodnik został 

niedokończony. A z tego co wiem Gmina ten ustalony wkład wpłaciła w całości”.  

Wójt Gminy odpowiedział: „Podzielę się tą wiedzą którą na tę chwilę posiadam. Nie ukrywam 

rozmawiałem też na ten temat z obecnymi radnymi powiatowymi, którzy na pewno szerzej 

omówią ten temat. To co w kwestii współpracy ze Starostwem Powiatowym dot. tych dwóch 

inwestycji czyli nakładki we wspomnianej już wcześniej Kuźnicy jak również tegoż chodnika 

Gmina Łęka Opatowska przelała w tej kwocie, która była zatwierdzona i która była 

zaakceptowana przez obydwie strony. Nie ukrywam ta sprawa bulwersuje, niepokoi 

mieszkańców Gminy Łęka Opatowska jak  i wszystkich którzy dojeżdżają. Z tego co wiem  

na tę chwilę  kolejna część tego chodnika będzie realizowana w najbliższym czasie. Myślę, 

że  pewna część będzie wykonana w tym roku a dokończony zostanie w roku przyszłym. 

Myślę, że radni powiatowi się tu wypowiedzą bardziej szczegółowo.  

Idąc dalej, głos zabrał D. Gąszczak, który powiedział: „Ta umowa intencyjna, która była 

finansowo sformułowana, w całości została wykonana w tej części chodnika, który był 

wykonany do tej pory czyli finansowo patrząc dotacja tam była – kwota ok. 30% to zostało 

już wykonane. Także nikt nie liczył na więcej. Ja w styczniu czy w lutym mówiłem nie 
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gwarantuje, że ten chodnik za te pieniądze będzie zrobiony cały i nie myliłem się. Miałem 

tylko nadzieję, że będzie go trochę więcej. Zaznaczam, że jest to chodnik w całości 

finansowany ze środków własnych budżetu powiatu bez żadnego dofinansowania. Został 

wynegocjowany łącznie z tą nalewką w Kuźnicy aby zrobić coś cokolwiek. Można było 

nalewkę w Kuźnicy odrzucić to pewnie by na cały chodnik wtedy starczyło. Na tę chwilę 

mogę powiedzieć tak, że jest tam jeszcze około 30 tysięcy na przedłużenie. Wiecie Państwo 

jak to jest w budżetach gminy czy powiatu pewne środki się przesuwa, znajduje i tak to 

gospodarowanie środkami wygląda. Reszta chodnika będzie wykonana w przyszłym roku. 

Były wcześniej zapytania czy ten chodnik będzie do REMU czy sklepu żelaznego i ktoś to 

może omylnie zrozumiał, że powiedziałem, iż w całości ale chodziło oto, iż będzie 

zaprojektowany  w całości ale nie wykonany w tym roku tylko w takiej długości na ile środki 

wystarczą, resztę w przyszłym roku”. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Pacyna, który powiedział: „Czy jeżeli spłynie realizacja 

wykonania tego chodnika to czy gmina będzie partycypować w kosztach z tego co wiadomo 

to dokładaliśmy do wykonania całego chodnika”.  

Dariusz Gąszczak – Była partycypacja procentowa do dwóch  inwestycji jak gdyby kwotowa. 

Bez rozdzielania nalewka, chodnik i kwota, którą Gmina przelała więc porozumienie zostało 

zrealizowane kwotowo. Po prostu cena chodnika jest dużo droższa niż zakładano. Ja ze 

swoich wstępnych wyliczeń mówiłem, że te pieniądze nie wystarczą  i nie myliłem się. Także 

jeżeli będzie dalsza część chodnika to pewnie powinna być partycypacja.    

 Wobec braku pytań co do wystąpienia Wójta, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł  

do następnego punktu porządku obrad.  

 

 Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 

1) Nr XIII/45/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 
2015 rok  
  
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła zmiany budżetu Gminy Łęka Opatowska, które 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu przedstawił pozytywną opinię z 

ostatniego posiedzenia Komisji Planowania i Budżetu w sprawie w/w projektu uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XIII/45/2015 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2015 rok  
 
2) Nr XIII/46/2015 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęka 
Opatowska  
 
Głos zabrała Sekretarz Gminy, która powiedziała: „Dzisiejsza uchwała w sprawie nadania 
tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęka Opatowska jest wynikiem wniosku złożonego 
przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Trzebieniu. Szkoła wnioskuje o nadanie w/w 
tytułu Panu Stanisławowi Jeziornemu – mieszkańcowi naszej gminy zam. w Kuźnicy 
Słupskiej. Po raz pierwszy szkoła wniosek taki złożyła w sierpniu 2014 roku czyli w 
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poprzedniej kadencji. Jednak z powodu braku w naszej gminie uregulowań prawnych 
regulujących zasady nadawania i tryb rozpatrywania tego wniosku 30.06.2015 r. podjęto 
uchwałę określającą regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Łęka 
Opatowska” Wojewoda nie uchylił i nie wniósł zastrzeżeń do tej uchwały, która została 
opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wlkp. i obowiązuje od 01.08.2015 r. w tym momencie stało się 
możliwe rozpatrywanie tego wniosku złożonego przez szkołę. Szkoła Podstawowa ponownie 
złożyła wniosek już na obowiązujących wzorach określonych w podjętej uchwale Rady 
Gminy niejako powtarzając jeszcze raz swój zamiar i prośbę. Zgodnie z obowiązującym 
regulaminem została określona grupa osób, której zadaniem jest zaopiniowanie wniosku. 
Następnie Sekretarz Gminy odczytała w/w opinię, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.    
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XIII/46/2015 w sprawie nadania 
tytułu Honorowego Obywatela Gminy Łęka Opatowska 
 
3) Nr XIII/47/2015 w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości  w drodze 
przetargu 
 
Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
– Tomasz Jerczyński, który powiedział, iż projekt w/w uchwały był szczegółowo omawiany na 
ostatnim posiedzeniu komisji. Następnie odczytał uzasadnienie, które stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział: „ Tak jak Pan Kierownik zaznaczył 
Państwo Radni szeroko dyskutowali nad tym projektem. Odnośnie sołectw Szalonki i 
Siemianic w tej kwestii mieliśmy pozytywne odniesienie. Jeżeli są pytania to chętnie 
odpowiem”. 
 
Idąc dalej Radny Rogalewski powiedział: „Odnośnie Szalonki na komisji była dyskusja aby 
było min. w umowie przy sprzedaży wpisany zapis dot. miejsca na kubły żeby nie było 
problemu na przyszłość”. 
  
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XIII/47/2015 w sprawie  
zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości  w drodze przetargu. 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynęła interpelacja od Radnego 
Pacyny dot. prośby o wykonanie poziomego przejścia dla pieszych tzw. zebra na drodze 
powiatowej przy Przedszkolu w Rakowie.  

 Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach 

Z powodu braku interpelacji nie było żadnych odpowiedzi na interpelacje.  

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział: „Iż Pani Skarbnik tłumaczyła każdy 
fundusz sołecki osobno. W woli informacji fundusz sołecki to też jest jedna duża inwestycja 
biorąc pod uwagę całość naszej gminy na kwotę niespełna 240 tyś. zł. Cieszy to, że jest 
możliwość zmian aby móc realizować to co jest najbardziej potrzebne w sołectwie.  
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Po zakończonym posiedzeniu sesji odbędzie się posiedzenie wspólne komisji dot. śmieci. Ja 
nie ukrywam i głośno to mówię i sygnalizuję, iż przychodzą do mnie mieszkańcy i twierdzą, iż 
nie produkują żadnych śmieci. Nie mogłem tak zareagować jak teraz Państwo Radni z 
uśmiechem na twarzy bo było by, to raczej nie stosowne z mojej strony jednakże niepokoi 
kwestia którą muszę głośno na sesji powiedzieć a mianowicie jakiś dziwnych wysypisk na 
śmieci. Nie wiem czy to Państwo zauważacie ale Sołtysi mówią tak. Nasze stawki za śmieci 
na terenie Gminy Łęka Opatowska są najniższe w regionie . Nie wprowadziliśmy jeszcze tak 
jak ma to miejsce w innych gminach  jakiegokolwiek ograniczenia. Jedyną prośbą, która 
poszła w ostatnim biuletynie po raz kolejny to to, żeby śmieci wystawiać w workach z logiem 
Gminy Łęka Opatowska jeśli nie ma ktoś kubłów. Dlatego głośno mówię o tym na forum 
Rady Gminy abyśmy wspólnie też potrafili rozmawiając z mieszkańcami – mogli reagować 
na tę kwestię. Bo to jest niezmiernie ważne i to za chwileczkę na pewno się nasili jeśli będzie 
ten proceder dalej trwał. Jest też kwestia spalania śmieci. Mamy dbać o siebie o kolejne 
pokolenia. Z tego co słyszę co mam telefony jestem do dyspozycji tak radnych jak i 
mieszkańców w miarę możliwości na tyle na ile mi czas pozwala; tam gdzie trzeba jadę  i 
próbuję pewne rzeczy wyjaśnić na miejscu. Nie gmina jest też od tego, to zaznaczam z pełną 
odpowiedzialnością, żeby wchodzić komuś do kotłowni i sprawdzać. To jest kwestia 
powiadamiania Policji SANEPIDU i tych instytucji które mają do tego prawo aby rzeczywiście 
ingerować. Macie Państwo doskonałe rozeznanie że na terenie naszej gminy takie sytuacje 
miały już miejsce na przestrzeni ostatniego sezonu grzewczego dlatego dziś na sesji jak 
gdyby wracam do tego tematu apelując tym samym do wszystkich mieszkańców o rozważne 
podejście do tematu ekologii, przyszłości kolejnych pokoleń i naszego zdrowia.  

Odnośnie ubytków na drogach, te, które nie zostały jeszcze zaklejone z powodu braku masy 
asfaltowej będą do końca tygodnia zrobione.  

Odnośnie przystanków przy drogach krajowych i powiatowych po tym jak Gmina też wzięła 
na siebie tą kwestię, którą nie musiała brać ale to świadczy o wizerunku gminy. Myślę, że 
tutaj radny z Piasek jak i z pozostałych miejscowości gdzie były naprawione i odnawiane 
mogą poświadczyć że odpowiadamy za tę gminę chociaż znikąd na to środków nie 
dostaniemy. 

 W kwestii Siemianic w najbliższy piątek w godzinach porannych ustalimy telefonicznie 
termin odnośnie spotkania w sprawie sali OSP a dokładniej rynien i tynku, który tam jest 
położony co pozwólcie, że wszyscy razem tę sprawę przedyskutujemy i zweryfikujemy aby 
móc wtedy na określonej komisji to przedstawić.  

Jeśli jakikolwiek sygnał ze Starostwa Powiatowego odnośnie schetynówki przyjdzie jak 
również z Urzędu Marszałkowskiego i kwestia rozliczenia będzie mi wiadoma. Pozwólcie, że 
w miesiącu październiku sesja odbędzie się w tym terminie jak tylko będzie to możliwe a z 
drugiej strony też kiedy nas będzie obligowała sytuacja do podjęcia określonych działań”. 

Jako kolejny głos zabrał Radny Powiatowy – M. Kowalski, który powiedział: „ Chciałem się 
również odnieść do kwestii schetynówki co szczególnie mnie to dotyka, praktycznie już od 
kadencji Św. P. Starosty Trzmiela składałem interpelację dot. tej drogi i tak wyszło, że co 
kadencja mija to kolejne rady powiatu tą drogę odstawiają z różnych powodów. Kiedy 
usłyszałem że koszt tego odcinka od Opatowa tego najgorszego to jest ponad 12 mln. zł. to 
już wiem, że nie jest to do wykonania z budżetu powiatu bo powiat nie ma takich możliwości 
finansowych przy założeniu 3 mln dofinansowania zewnętrznego zadłużenie powiatu 
musiałoby być ogromne i praktyczne zamknęłoby  wszystkie inne inwestycje.  

Jest to wersja o której Pan Wójt nie do końca wszystko powiedział. To co Pan Starosta 
powiedział a mianowicie wyciągnięcie dwóch odcinków drogi Donaborów- Biadaszki i  
Opatów – Trzebień oraz ścieżki rowerowej wzdłuż drogi od Świby do Opatowa nad tym 
pracuje w tej chwili projektant próbuje to oszacować ale pytanie brzmi czy zmieścimy się w 6 
mln. zł. bo o takiej kwocie tej inwestycji chyba możemy mówić. Stąd mam takie obawy, że 
kolejny raz ta droga zostanie w takim stanie jakim jest. Jeśli nie zostanie to wykonane to 
praktycznie z budżetu Powiatowego  Zarządu Dróg nie jest to realne w ogóle do wykonania 
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bo ten budżet jest skromniutki to jest tylko na łatanie i posypywanie tym grysem co wiemy, że 
to niczym specjalnym nie skutkuje lecz jest to chwilowe . Cały czas się przyglądam tej 
sprawie, mam wielkie obawy, chciałbym żeby to zostało zrealizowane jak i reszta radnych 
powiatowych ale te możliwości finansowe są jakie są i obawiam się że może to się skończyć 
kolejny raz nawet przy współudziale gmin na niczym. Taką obawę chciałem tu przekazać z 
tego co wiem do końca tygodnia ten projektant ma sprecyzować czy to jest realne czy nie”.  

Następnie poinformował, jeśli ktoś byłby zainteresowany to w przyszły wtorek o godz. 17.00 
w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Opatowie odbędzie się spotkanie z Panią 
Lubojańską z Powiatowej Komendy Policji w Kępnie dot. metod tzw. oszustów różnego 
rodzaju. Chodzi tu głównie o emerytów ale i nie tylko. Na pewno będzie można się 
dowiedzieć wiele ciekawych informacji”.  

Następnie głos zabrał Radny Zalewski, który powiedział: „Ja chciałbym przekazać słowo 
komentarza ogólnego do wypowiedzi Radnego Powiatowego. Była dyskusja na komisjach 
szkoda, że Państwa nie było przy tych dyskusjach bo my usłyszeliśmy troszeczkę inne 
rzeczy. Była taka propozycja na którą my zdecydowanie się nie zgodziliśmy i myślę, że 
wszyscy radni mnie poprą. Była mowa o rozpoczęciu budowy tej drogi od strony Świby co w 
ogóle uważamy za rzecz skandaliczną i nikt się na to nie zgodzi. Mało tego proponowano 
nam jakiś kolejny wkład własny, który może się tak skończyć jak przykład budowy chodnika 
czyli my dofinansujemy a budują drogę od strony Świby. Uważam w ogóle że budowana jest 
droga  Jankowy –Donaborów wszystko jak gdyby idzie nie z tej strony gdzie trzeba. Ja nie 
podejrzewam że wszyscy radni powiatowi głosują za tą drogą Opatów- Trzebień bo myślę, 
że ona byłaby już dawno zrobiona, przynajmniej ten odcinek który jest faktycznie fatalny 
Opatów-Trzebień. Ja jestem radnym już kilka kadencji i słyszę o tej drodze właściwie od 
początku sprawowanej funkcji radnego”. 

Idąc dalej, głos zabrał Radny Kowalski: „Tak zgadzam się z tym co Radny Zalewski 
powiedział, ta propozycja żeby zacząć budowę od tamtej strony wiąże się z tą kwotą 6 mln. 
zł. Całościowa inwestycja byłaby 12 mln zł. + 6 mln. zł. czyli 18 mln zł. w związku z tym 
postanowiono jakby podzielić to na dwa etapy tak nam też to przedstawiono i ten pierwszy 
etap sześciomilionowy byłby 50% na 50% czyli 3 mln z zewnątrz, 3 mln wkładu własnego i 
dlatego była ta propozycja pierwsza. Teraz próbuje się jak gdyby połączyć te dwa najgorsze 
odcinki i być może w tym się zmieszczą. Natomiast powiem że w ubiegłym roku miałem 
wielkie nadzieje, że to będzie zrealizowane po kolejnej mojej interpelacji było to wpisane w 
plan w WPF itd. do realizacji ale wiem co wyskoczyło – schetynówka, która nie została 
zrealizowana Opatów-Łęka- Raków- Siemianice gdzie miały być pieniądze z zewnątrz ale 
skończyło się jak skończyło i właśnie na takiej zasadzie ciągle tkwimy w tym samym miejscu. 
Można powiedzieć, że w jakimś sensie starostowie począwszy od Pana Trzmiela do teraz w 
jakiś sposób przyczyniają się do tego, że stan drogi jest coraz gorszy a nic się na tej drodze  
nie robi. Tak to wygląda”.  

Jako kolejny głos zabrał Radny Rogalewski: „Ja nie rozumiem jednego, proponuje się 
inwestycje, nalewki drogi w Kuźnicy, proponuje się chodnik do S11, proponuje się kwotę 
Panu Wójtowi najpierw 50 tyś. zł. potem 72 tyś. zł. Rada wywiązuje się z Panem Wójtem na 
czele ze swoich uzgodnień przesyła do Starostwa i okazuje się, że Szanowny Powiat nie 
doszacował kwotowo. Kto tam pracuje się zastanawiam – dzieci z przedszkola czy kto? No 
jak można nie doszacować inwestycji jeśli padła kwota 72 tyś. zł. to ja myślę, że to będzie 
sprawa dla nas zamknięta dla całości jednej i drugiej inwestycji a teraz Pan Starosta będzie 
po kawałeczku tu 20 m tam 50 m i tak będziemy sobie dzióbać. Ja tego nie rozumiem. Po 
raz drugi chcą nas wpuścić w maliny w schetynówkę związaną z tym, że Gmina Baranów 
najwięcej skorzysta i Gmina Kępno a Gmina Łęka Opatowska dostanie mały ochłapik 
dlatego tylko, aby ranga podniesiona została tej inwestycji przez dodanie ilości punktów i 
żeby dostać jak największe dofinansowanie. Ale co z tego, że co dwa lata będziemy temat 
podejmować droga Opatów-Trzebień, poplujemy trochę asfaltem posypiemy kamykiem i 
znowu będziemy do tematu wracać. Dwa razy w jednej kadencji bo na dwa lata starczy. 
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Zacznijmy to od nowa chociażby 5 m ale wybierzmy to od podstaw ale zróbmy to dobrze nie 
wracajmy do tego tylko idźmy dalej”. 

Idąc dalej głos zabrał Radny Adamski: „Popieram wypowiedź przedmówcy, jeśli tej drogi nie 
zaczniemy robić w najbliższym czasie to trudno będzie to za chwilę nazywać drogą. W tej 
chwili jest bardzo mocno spękana, niedługo jak dzieci pójdą do szkoły to będą z niej układać 
puzle. A za parę lat to już tego nie będzie. Najwyższy czas aby tą drogę realizować, jakim 
kosztem to wiadomo. Im dłużej będziemy czekać tym większe będą koszty”.  

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy – D. Gąszczak: „Dokładnie wszyscy Państwo macie 
rację może nie w całości ale jeżeli chodzi o tę drogę to wszyscy się zgadzamy i mamy jedno 
zdanie jak ta droga wygląda, ona wygląda już tak kilkanaście lat, mądre słowa powiedział tu 
wiceprzewodniczący - Radny Zalewski nie wszyscy radni będą głosować za drogą i nigdy nie 
głosowali bo jej nie ma i myślę, że nie będą głosować za tą drogą wszyscy jednogłośnie. 
Moim zadaniem jest i staram się i myślę że kolegi Marka Kowalskiego też, wprowadzić  
odcinek Opatów – Donaborów, nie będę głosował za odcinkiem Świba - Donaborów ale 
demokracja jest demokracją tam jest ten odcinek tańszy – nie ma żadnej miejscowości, 
Donaborów jest cały wykonany, gdzie u nas trzeba wszystko od podstaw to też mnie 
przeraża. A nie ma możliwości zrobić kawałka np. 500 m jakiegoś planu to nie jest możliwe. 
Albo się składa wniosek na schetynówkę, zdobywa się punkty i robi się albo nie podejmuje 
się tematu. A projektów przygotowanych jest dużo to nie jest jeden projekt podzielony na 
odcinkowo i kwotowo takich jest pełno i jedyną rzeczą bardzo dobrą co słyszymy to odzew 
Wójta i Rady Gminy z Łęki Opatowskiej, że tak dokładamy nie mówi się o pieniądzach ale 
tak dokładamy. Jak będzie później finansowo, to będą Państwo to rozważać. Tak wszystkie 
gminy postępują jak nie chce Łęka to inne gminy już czekają one to wezmą i dołożą. Jeśli 
byłby tylko jeden głos na nie, to gwarantuje, że nie ma o czym rozmawiać. Dobrą rzeczą jest, 
że Wójt i Rada na tę chwilę mówicie tak, chcemy współpracować chcemy też dołożyć do tej 
inwestycji bo to słychać. Doprowadzono nawet do tego, że radni powiatowi wsiedli w 
samochód i pojechali obejrzeć te drogi. Ta nasza droga jest jedną z najgorszych choć gdzie 
indziej też są podobne. Odnośnie chodnika nie do końca mogę się zgodzić z Państwem. To 
nie było z żadnych środków dofinansowane, było finansowane ze środków własnych z 
budżetu powiatu. Bez wprowadzania do budżetu w tamtym roku. Cieszmy się, że jest 
zrobione 600 m i będę dążył do tego żeby to skończyć w przyszłym roku to było do kwoty 
pieniędzy dofinansowane te 72 tyś. zł. Powiat pokazał, że ma tyle i nie chcą więcej. 
Procentowo te około 28 % wychodzi 72 tyś. zł. jakby powiat pokazał, że ma więcej to gmina 
dołożyła by do tych osiemdziesięciu z tego co się nie mylę i by było 80. Powiat mówi tylko 
mamy tyle środków a później był ogłoszony przetarg za te pieniądze zróbcie chodnik tyle na 
ile starczy i zrobili tyle na ile starczyło. Gdyby była najpierw wycena tak jak  drogi, że cały 
chodnik będzie kosztować np. 500 tyś. zł. wtedy by mówiono gmina procentowo tyle my 
ponosimy tyle. Nie było by nic rozpoczęte. Ja to w ten sposób tłumaczę, że to było do kwoty 
pieniędzy i dopiero później ile za te pieniądze zrobicie to będzie wykonane. Myślę, że trzeba 
się cieszyć, że jest tyle i będziemy dążyć do tego aby to skończyć”. 

Następnie Wójt Gminy zabrał głos: „ Chciałbym aby jeszcze raz było to powiedziane, iż Rada 
Gminy Łęka Opatowska i Wójt nadal deklarują  i z takim sygnałem jak gdyby przełożenia 
zwracam się do radnych powiatowych. Na komisji była kwestia chodnika o którym Panowie 
wiecie po naszej części mieliśmy się przyłączyć aby chodnik doszedł do tzw. mostu czyli od 
granicy gminy niespełna 600 m. Wyszliśmy z założenia jako Wójt i jako Rada,    że w tym 
momencie jeśli rzeczywiście ten odcinek drogi nie będzie remontowany to my musimy 
zabezpieczyć drogę gminną, która wiedzie z Trzebienia w stronę drogi wojewódzkiej, której 
też za trochę nie będzie. To była droga gminna robiona parę lat do tyłu za kadencji Pana 
Szalka w  2005  r. i przy tym zużyciu jakie tam jest, nie ukrywam stan drogi się jeszcze 
pogorszy i jako Rada gminy będziemy musieli w tą drogę zainwestować bo to jest nasza 
droga dlatego też proszę przekazać, iż deklarujemy gotowość otwarcia na współpracę na 
tym odcinku drogi, który Państwo tutaj tak głośno się wypowiadacie. Rozumiem, że wszyscy 
zmierzamy w jednym kierunku więc tego się trzymajmy i oby rzeczywiście za tydzień czy 
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dwa  mógłbym poprosić Przewodniczącego rady o zwołanie sesji obyśmy mogli siąść do 
rozmów związanych z przyszłością tego odcinka drogi”. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  

Ad.10 . Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Gminy. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 13:42 zamknął 
obrady XIII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

Protokółowała:        Przewodniczący Rady 

/-/Renata Woźnica                     /-/Michał Jerczyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


